I
I

T~OMARO~;ERU
f, ~

.h4
<S~l ;-

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

PREGÃO PRESENCIAL N° 010/20171FMAS

ATA DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO 'DOS ENVELOPES, PROPOSTA DE
PREÇOS, LANCES VERBAIS, HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DAS

. INTERCORRENCIAS.

Aos quatro dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, às 08h30min (oito horas e trinta minutos), na
sala de licitação da Prefeitura Municipal de Tomar do Geru-SE, situada na Praça Getúlio Vargas, 284,
reuniram-se o pregoeiro Tiago Silva de Souza e a sua equipe de apoio, designados pela Portaria GP
nO322 de 01 de dezembro de 2017, para proceder à abertura e julgamento de licitação em epigrafe,
que tem por objeto a Contratação de empresa especializada visando o fornecimento parcelado de
recarga de Gás GLP 13k g e aquisição de vasilhames doméstico vazios de 13 kg, afim de atender

as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Tomar do Geru durante o exercício
de 2018, conforme condições, quantidades e especificações constante do termo de referência - anexo I
do edital. Ressalvando que somente poderão participar desta licitação os Microempreendedor
Individual- MEl's, Microempresas - ME's e Empresas de Pequeno Porte - EPP's, que atenderem
a todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes deste Edital e seus Anexos, e que
detenham atividade compatível e pertinente com o seu objeto. Em seguida iniciou os procedimentos de
credenciamento do representante da empresa interessada em participar deste pregão, e após verificar
que o representante credenciado possui poder para oferecer lances e interpor recursos, o pregoeiro
solicitou-lhes a "Declaração de cumprimento dos requisitos de habilitação", conforme Mapa de
Credenciamento abaixo. Ás 08h45min (oito horas e quarenta e cinco minutos), o Pregoeiro declarou
aberta a sessão e encerrada a admissão de novos proponentes, conforme estabelece o Edital, dando por
encerrada a fase de credenciamento. .

MAPA DE CREDENCIAMENTO

N" RAZÃO SOCIAL CNPJ REPRESENT ANTE. CPF TELEFONE

I ISRAEL MATURANO DE 15.706.581/0001-59 FRANCISCO DE 787.453.575-87 (79) 99909-2295SANTANA-ME ASSIS SOUZA DIAS

Ato contínuo o pregoeiro solicitou-lhe os envelopes nO O I "Propostas de preços" e nO 02
"Documentos de Habilitação" previstos nos itens 7 e 8 do edital. Em seguida iniciou, imediatamente,
a abertura dos envelopes de proposta de preços, informando ao representante presente os
procedimentos a ser adotado durante a sessão pública do Pregão, advertindo ao representante presente
que a lavratura da ata se dará ao final da sessão e que eventual ausência implicará em preclusão ao ato
de recorrer e ficará submisso ao disposto na ata. Ato Contínuo iniciou-se a análise da proposta de
preço apresentado pelo licitante, tendo como base de avaliação as determinações editalícias. Não
obstante a conferência procedida pelo Pregoeiro fica a licitante classificada, que atender todas as
.especificações exigidas, sob pena das sanções previstas em Edital. Em seguida antes do início da etapa
de lances o Pregoeiro alertou ao representante presente quanto da redução dos preços, que após o
resultado final os preços somente poderão ser reajustados no mesmo percentual de aumento dada pela
Agencia Reguladora, em seguida tomada às providências anteriores referente ao cadastramento da
proposta, iniciou-se a etapa de negociação, em que o pregoeiro teve a oportunidade de negociar
diretamente com o licitante credenciado a redução dos preços ofertado na proposta escrita dos itens

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, W 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-000
, CNPJ: 13.099.205/0001-18 .

Fo,<lf" (79) 3545-1900/1901 - SlTE, ~v.tom"dog,m.,e.gov.~ Q

TWôOMAÕRO~:ERU

"~R;~~
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

cotados, conforme Mapa de Lances em anexo. Em seguida finalizado a etapa de lances, o Pregoeiro
iniciou a abeltura do envelope de Habilitação e iniciou a análise das documentações previstas em
edital. Concluída análise verificou-se que a empresa vencedora encontra-se devidamente habilitada
f,tendendo aos requisitos do item 8 do edital, sem mais o representante nada teve a acrescentar,
concordando com a decisão do Pregoeiro declarando como vencedor a empresa: ISRAEL
MATURANO DE SANTANA - ME - CNPJ: 15.706.581/0001-59, Vencedor dos Itens: 01, 02,
totalizando o valor estimado de R$. 3.228,00 (três mil duzentos e vinte e oito reais), conforme
mapa de apuração em anexo. Concluídos os procedimentos relativo ao Pregão Presencial
010/2017IFMAS, com base nas atribuições descrita no inciso V do art. 8° do Decreto Municipal nO
21/2010 Regulamento do Pregão, e considerando que: 1) a proposta da empresa vencedora satisfez às
exigências do edital; 2) a empresas vencedora encontra-se devidamente habilitada; 3) os preços
ofertados estão dentro dos limites estabelecidos pelo mercado; 4) o representante não expressou
intenção a recurso. Ato contínuo o Pregoeiro arguiu ao representante presente a intenção de efetuar
registro em ata quanto a alguma observação ou outro fato. A mesma não manifestou interesse de
efetuar quaisquer registros. Às 09h25min (nove horas e vinte e cinco minutos) o pregoeiro deu por
encerrado os. trabalhos da reunião adjudicando a empresa vencedora. Nada mais tendo a tratar,
efetuando, a leitura e lavrando-se a presente Ata, .que vai devidamente assinada pelo Pregoeiro,
juntamente com a Equipe de Apoio e o licitante.

TiagoOde Souza
Pregoeiro .

Joaçuara ~sautos
JVl{mbro

iJcrrANTE: .

C-l~~~r;2
lSR'AEL MA TURANO DE SANTA ~ME

)D
Anderson Santos de Oliveira

Membro

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N° 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 - SITE: www.tomardogeru.se.gov.br

http://www.tomardogeru.se.gov.br

~ro;;~"'1
\1:IC'1
Il';;2L~l\
~~~/

ESTADO DI: SERGII'!:
iVllJt'ICIJ'/O DE 1'OMI\R DO (iloRU

\'?,(,. ~:Y
MAPA l>E PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL N" 01OI20.l7/FMAS ~O~

OIUETO:Conlralação ,te eml,,','sa especializada "isa'Hlo O rornel'imenlo parcelado de recarga de Cás CLP IJI,
DATA: 04/01/2018 g e aquisil,ão de "asilhames duméstieo "nzios de IJ I,~. :l1im de alender as necessidades do FUlllio Municipal de

Assistência Social de Tomar do Cen, duranle o exercicio de 201S.

TIPO: Menor I'reço por Ilem

ITEM 01 - Reearga CU' hotijão com IJ Kg
PROPOSTA

NOME DA EMPRESA QTl> VALOR TOTAL DE PREÇO I' RODAl>A 2' RODi\I);\ 3' ROl>ADA 4' nODADA
DO ITEM

ISRAEL MATURANO DE SANTANA - ME 30 ns 25~0.OO RS S~.OO RS IW.OO ns 79.~O RS 79.00
ITEM 02 - Vasilhame doméstico "nzio 131(g

PROPOSTA
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL DE PREÇO I" RODADA 2" nODADA 3" IWOAI)A 4"nODAOA

DO ITEM
ISRAEL MATURANO DE SANTANA - ME 5 RS t.(}~{l,OO I~S 210,00 R~ 171,60

TOMAR DO GERU/SE, 04 DE JANEIRO DE 2018.

I'RA, A GETlJLlO VARGilS, N" 284 - ("ENTRO - TOMilR DO GERI) - SERGIPE.- (""1"49,280.000
("NP): 1.1.099.20>10001.18

FOl1e/r3X (79) J~4S-1900/1901 - srn::. ww\\!.lonmrdogcru,se.gov.hr

ESTADO DE SERGIPE
MUNICíPIO DE TOMAR DO GERU

MAPA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL N"OIOI20]7/FMAS

OB.JETO: Contr'atação de empresa especializada
visando o fomecimento parcelado de recarga de

DATA:04/0JI2018 Gás'GLP 13k g e aquisição de vasilhames doméstico
vazios de 13 kg, afim de atender as necessidades do
. Fundo Municipal de Assistência Social de Tomar do
GCI'UdUI'ante o excrcício dc 2018.

ISRAEL MATURANO

Itcm Especificação do Objct.o LJnd Qtd DE SANTANA - ME

P. UNIT P. TOTAL

J Recarga GLP botijão com 13 Kg Und 30 R$ 79,00 R$ 2.370,00
2 Vasilhame doméstico vazio13Kg Und 5 R$ 171,60 R$ 858,00

TOTAL:- ................ R$ 3.228,00

E111p,'csasVcnccdoras:ISRAEL MATlIRANO DE SANTANA - ME - CNP.J: 15.706.58]/0001-59, Vencedor dos
Itcns: 01,02, lolalizando \I valOl~cstimado de R$. 3.228,00 (três mil duzentos c vinte e oito ,'cais).

n,.Qd, S',"'A~:CIrO

I'RA( A GETÚLIO VARGAS. N" 284 - CENTRO - TOMAR DO GERI! - SERGII'E - CEI':49.2S0.000
CNPJ: 13 099.:!05/0001-!S

Fone/f,,\: li9) 3~.a~.If)(lO_/1901 - SIH:" W\v\\' lo:n::rào~t'H!.5(,gov,br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004